1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2020 № 1251
О внесении изменений в муниципальную программу  городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291 (далее – Программа) следующие изменения:
       1.1. Раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы» Приложения к постановлению Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019  № 2291 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Источник данных
	Период предоставления отчетности

	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма I «Чистая вода»

	1.
	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников
	%
	Определяется как отношение численности населения, обеспеченного доброкачественной и условно-доброкачественной питьевой водой, к общей численности населения
	Государственная автоматизированная система «Управление»

Источник данных – стат. форма № 18 «Сведения о санитарном состоянии субъекта Российской Федерации»
	годовая

	2
	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки
	единица
	Определяется на основании данных о количестве ВЗУ, ВНС, станций очистки питьевой воды, построенных, приобретенных, смонтированных и введенных в эксплуатацию, реконструированных, модернизированных и капитально отремонтированных на территории ОМСУ
	Государственная автоматизированная система «Управление»
	ежеквартальная

	Подпрограмма II «Системы водоотведения»

	3
	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	%
	Определяется как частное от деления значений "Пропущено сточных вод через очистные сооружения, в том числе нормативно очищенной" на "Пропущено сточных вод через очистные сооружения", предусмотренных формами федерального статистического наблюдения, умноженное на 100 процентов.
	Государственная автоматизированная система «Управление»

Годовая форма федерального статистического наблюдения № 1-канализация "Сведения о работе канализации (отдельной канализационной сети)"
	годовая

	4
	Количество созданных и восстановленных объектов очистки сточных вод суммарной производительностью.
	ед./тыс. куб. м

	Определяется на основании данных о количестве объектов очистки сточных вод, построенных, приобретенных, смонтированных и введенных в эксплуатацию, реконструированных, модернизированных и капитально отремонтированных на территории ОМСУ
	Государственная автоматизированная система «Управление»

	ежеквартальная

	5
	Прирост мощности очистных сооружений, обеспечивающих сокращение отведения в реку Волгу загрязненных сточных вод
	куб.км/год
	Порядок расчета: Показатель (Р, куб.км в год) рассчитывается нарастающим итогом как сумма мощностей введенных в эксплуатацию вновь построенных и реконструированных (модернизированных) очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства, обеспечивающих соблюдение нормативов допустимых сбросов, в том числе реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий, в рамках выполнения мероприятий в соответствии с Планом мероприятий, приведенным в приложении № 1 к паспорту федерального проекта «Оздоровление Волги», по формуле:

 ,где:

Pij- мощность введенных в эксплуатацию вновь построенных и реконструированных (модернизированных) очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства в количестве i, обеспечивающих соблюдение нормативов сбросов, в том числе реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий, определяемая по данным актов ввода таких объектов в эксплуатацию и разрешений на их ввод в эксплуатацию, но не более значения, учтенного в качестве базового значения, реализуемого в j-ом году, куб.км в год;

j = 2019, ..., k (с 2019 года по отчетный год);

k - отчетный год;

nj - количество очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства, эксплуатируемых по итогам проведения мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) таких очистных сооружений, в том числе реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий, организуемых и проводимых в j-ом году, субъектами Российской Федерации - участниками федерального проекта «Оздоровление Волги», указанными в приложении № 2 к его паспорту, шт.
	Источник данных: для плановых значений – паспорт федерального проекта «Оздоровление Волги»; для фактических значений – предварительные данные оценки Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области и Управления Роспотребнадзора по Московской области, годовая форма федерального статистического наблюдения № 2-ТП (водхоз) «Сведения об использовании воды» - информация о годовых объемах нормативно очищенных сточных вод, пропущенных через очистные сооружения канализации»
	годовая

	6
	Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных  станций
	единица
	Определяется на основании данных о количестве коллекторов (участков) и КНС, построенных, реконструированных, отремонтированных на территории ОМСУ
	Государственная автоматизированная система «Управление»

	ежеквартальная

	Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	7
	Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети)
	единица
	Определяется на основании данных о количестве котельных и участков сетей (тепловых, водопроводных и канализационных), построенных, реконструированных и капитально отремонтированных на территории ОМСУ

	Государственная автоматизированная система «Управление»
	ежеквартальная

	 8
	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков Московской области

	единица
	Определяется на основании данных о построенных, реконструированных и отремонтированных объектов инженерной инфраструктуры на территории ОМСУ в военных городках
	Государственная автоматизированная система «Управление»
	ежеквартальная

	9
	Доля актуальных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.
	%
	Д = (Астс+Авсиво+Апкр)*100%

3,

где

Д - доля актуальных документов в общем количестве документов стратегического развития инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании, подлежащих обязательному утверждению, процентов;

Астс - актуализированная в установленный срок схема теплоснабжения;

Авсиво - актуализированная схема водоснабжения и водоотведения;

Апкр - актуализированная программа комплексного развития инженерной инфраструктуры.
	Государственная автоматизированная система «Управление».
	ежеквартальная

	Подпрограмма IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	10
	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D).
	%
	Д = МХ100%

К,

где

Д - доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D);

М - Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности с определенным классом энергетической эффективности (А, B, C, D);

К - количество зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, расположенных на территории городского округа Домодедово.
	Система автоматического сбора данных в целях управления энергосбережением на объектах Московской области
	ежегодная

	11
	Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов.
	%
	Д = М х 100%

К ,

где

Д - доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов

М - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;

К - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, расположенных на территории городского округа Домодедово.
	1)Система автоматического сбора данных в целях управления энергосбережением на объектах Московской области;

2)Государственная автоматизированная система «Управление».
	ежеквартальная

	12
	Бережливый учет - оснащенность многоквартирных домов общедомовыми приборами учета.
	%
	Д = М х100%

К ,

где

Д - доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;

М - количество многоквартирных домов , оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;

К - количество многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Домодедово
	1) Автоматизированная информационная система автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».
	ежеквартальная

	13
	Доля многоквартирных домов с присвоенными классами

энергоэффективности.
	%
	Д = М х100%

К ,

где

Д - доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности;

М - количество многоквартирных домов с определенным классом энергетической эффективности на территории муниципальных образований;

К - количество многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Домодедово
	1) Автоматизированная информационная система автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».
	ежеквартальная

	Подпрограмма VI «Развитие газификации»

	14
	Получение проектной документации на строительство газопроводов высокого, среднего и низкого давления
	Шт.
	Определяется как количество разработанных проектно-сметных документаций
	Муниципальный контракт

	ежеквартальная

	15
	Ввод в эксплуатацию газгольдера
	Шт.
	Определяется как количество разработанных проектно-сметных документаций, строительство , пусконаладочные работы, ввод в эксплуатацию с НДС
	Муниципальный контракт

	ежеквартальная

	Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

	16
	Количество рассмотренных дел об административных правонарушениях в сфере благоустройства
	Единица
	Определяется на основании фактических значений
	Отчеты административной комиссии
	ежеквартальная

1.2. Приложение №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему постановлению.
1.5. Добавить Приложение № 11 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено Мероприятием 53. Софинансирование на строительство сетей водоотведения мкр-н Барыбино г. Домодедово ТСН «Барыбино» Подпрограммы II «Системы водоотведения» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» и изложить его в редакции согласно Приложения №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа

                  А.В. Двойных